
MístníAkčníSkup*?',?r:r'":,-3^I?#"?":ť#*REGIoN,o's'
Kontakt:725l56016, e-mail: inÍ'ocentntnt(tĎ.nesto-hm.cz, ww*-.zeJ!Z!1-Q!1o!ékv*-t.cgi.9!.ez č€!ký .Ystém lv.lltY l|už€b

cÉth rC'dce qu.litť rYíefr

RIJEN V ZELEZNYCH HORACH

Ikdyž se nám ráno rtuť teploměru začíná nebezpečně pohybovat kolem nuly, určitě babí léto
chvilku udrží svou vládu nad barvícím se listím bučin a hlubokých Iesů Železných hor. Ještě

stá7e zve příroda tohoto kraje na nádherné procházky Ž|utým, červeným a vínově zabarveným
lupením, které se snáší za příjemného větříku do mechu, v němŽ na své lovce čekají hřiby
praváci a oranžové hlavičky osikových Kemeňáků.

Hned na počátku řýna (4. 10.) zvou skauti z Ronova všechny sportovce na cyklovýlet k ústí
řeky Doubraly. Stejná parta pak 16. 10. tuto řeku pro letošní rok uzamkne při akci na

Pařížově (Zamykání Doubravy), aby opět na jaře příštího roku mohla přivítat její pfiznivce a

obdivovatele. Jestli chcete říčku zase vidět v plné kráse, můžete pomoci při jejím podzimním
čištění 25.10. (Doubrava bez odpadů).

V Třemošnici je moŽné od 3. 10. (vernisáž v městské galerii) do 25. 10. prohlédnout i
zakoupit si krásné výtvory naší regionální producentky paní Sadílkové v podobě originální
keramiky a obrázkŮ malovaných krajkovou kresbou. 5. 10. vás pozvou obyvatelé Babiččina
dvorečku v Licibořicích na Michalské posvícení se soutěžemi pro děti, posvícenskými
dobrutkami a regionálními produkty (syry, mléko aj.)

Pro příznivce kultury, vzdé|ávání a společenských akcí nabízíme kromě tradičních tanečních
kurzů v Heřmanově Městci, Přelouči a Třemošnici také Anivečery v Mladotickém mlýně
(každou druhou sobotu v měsíci až do konce roku), dále pak Toulky po že|ezných horách
(16. 10.) spojené s povídáním a promítáním staých fotograťrí pana F. Pleskota v Třemošnici,
nebo první odbomou přednášku SPŽH v Multifunkčním centru v Heřmanově Městci (15. 10.)

o kouzlu čínské medicíny s paní E. Joachimovou.

Jako vždy jste srdečně zváti na všechny připravované akce a do krásného kraje podzimních
Železnýchhor. Za MAS ŽRzpracovala Hana BÓhmová

Informační centra regionu
TIC Heřmanův Městec
Nám Míru 288
tel.469 625 14'l
iníoc etlttut'n(catrresto_hnr'cz

IC Pře|ouč
Masarykovo
466 094 155
kic(Zi)ksrnp.cz

IC Nasavrky
Náměstí' Zámek 1

469 6'77 566

IC Seč IC Třemošnice
Chrudimská 94 1. Máje
469 616 900 469 6t1 t35

n.26

ek.cz in1b(Žr-lrnestosec.cz ic(r'trerncrsnice.cz


